Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.15/19/166
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000109314:F001
Datum uitspraak 16-07-2019
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr J.C. Siebert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Hooff Elektra B.V. 12-08-2019
1

Gegevens onderneming

Van Hooff Elektra B.V. 12-08-2019
De Trompet 2830 1
1967 DD Heemskerk

Activiteiten onderneming

Elektrotechnisch installatiebedrijf 12-08-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.185.469,00 € 54.526,00 € 558.673,00
2018 € 842.344,00 € -468.550,00

2019 € 415.806,00 € -545.202,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=72afff7b-bfa7-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd6503e5-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek

Cijfers 2019 betreffen deel van het jaar

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€ 862,42

€ 2.628,29
€ 3.074,34
€11.098,34
€ 7.060,69

I €13.060,69

12-08-2019
1

11-11-2019
2

12-08-2019
1

12-08-2019
1

11-11-2019
2

30-01-2020
3

23-04-2020
4

20-07-2020
5

15-10-2020

6



Verslagperiode

van
16-7-2019

t/m
11-8-2019

van
11-8-2019

t/m
10-11-2019

van
11-11-2019

t/m
29-1-2020

van
29-1-2020

t/m
22-4-2020

van
23-4-2020

t/m
19-7-2020

van
15-11-2020

t/m
14-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

41 uur 54 min

34 uur 54 min

13 uur 42 min

8 uur 54 min

4 uur 36 min

2 uur 48 min

106 uur 48 min

12-08-2019

1

11-11-2019

2

30-01-2020

3

23-04-2020
E 4

20-07-2020

5

15-10-2020
6



Toelichting bestede uren

51 uur 54 min

Uren le verslag 41 uur 54 min
Uren 2e verslag 34 uur 54 min

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Van Hooff Elektra is op 19 januari 1960 opgericht.
Enig aandeelhouder en bestuurder is Cura Invest B.V. De bestuurders van
Cura Invest B.V. zijn Management Consultancy Heemink B.V., FePa beheer B.V.
en Trin Beheer B.V. De bestuurder van Management Consultancy Heemink B.V.
is de heer P. Heemink. De bestuurder van FePa Beheer B.V. is de heer P.
Oranje. De bestuurder van Trin Beheer B.V. is de heer J. van Heest.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurders zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn opgezegd behoudens de inventaris en inboedelverzekering.

Na de verkoop van de voorraad en inventaris zijn alle verzekeringen
opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd.

Het pand is op 3 oktober 2019 opgeleverd aan de verhuurder.

12-08-2019

1

11-11-2019
2

12-08-2019
1

12-08-2019

1

12-08-2019

1

11-11-2019
2

12-08-2019

1

11-11-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben het bedrijf 4 jaar geleden overgenomen. De oorzaak
van het faillissement is volgens hen als volgt: er waren in 2016/2017
calculaties voor de verschillende opdrachtgevers gemaakt waarvan de werken
steeds vertraagd werden doordat de benodigde vergunningen niet werden
afgegeven. Toen de vergunningen uiteindelijk werden afgegeven waren de
loonkosten ondertussen aanzienlijk gestegen waardoor de laatste jaren onder
de kostprijs werd gewerkt. Verder was sprake van 2 langdurig zieken en
groeide het bedrijf hard waardoor met veel ingeleend personeel gewerkt werd.
Het ingeleende personeel functioneerde niet altijd optimaal. Omdat de kosten
steeds verder opliepen hebben de bestuurders zelf het faillissement
aangevraagd.

De curator zal onderzoek (laten) uitvoeren naar de door het bestuur
aangedragen oorzaken van het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is gaande. Er zijn vragen
gesteld aan de bestuurders inzake o0.a. betalingen welke voor datum
failissement hebben plaatsgevonden.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. Er vindt een
laatste overleg plaats met de bestuurders.

De bestuurders hebben de vragen beantwoord en het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement is afgerond.

12-08-2019

1

11-11-2019
2

30-01-2020
3

23-04-2020
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-08-2019

8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-08-2019

8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-7-2019 8 werknemers zijn op 18 juli schriftelijk door de curator ontslagen.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 24 juli 2019 heeft de intake van de werknemers door het UWV 12-08-2019

plaatsgevonden. 1

Werkzaamheden: Indiening vordering door UWV afwachten en controleren.

De vordering van UWYV is ontvangen en gecontroleerd. Werkzaamheden zijn 30-01-2020

afgerond. 3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 12-08-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen 12-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van OHW dat nog gefactureerd moet worden. Vanwege de
vakantieperiode loopt het factureren enigszins vertraging op. Dit heeft te
maken met het feit dat bonnen moeten worden af getekend door mensen die
op vakantie zijn.

Het OHW is gefactureerd. Van deze facturen is nog niets betaald. De
opdrachtgevers beroepen zich er op dat er hoge kosten ontstaan zijn doordat
werken niet zijn afgemaakt door Van Hooff Elektra B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

zie boven

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris €2.178,38
restant voorraad en inventaris € 474,32
totaal € 2.652,70 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is sprake van een bescheiden voorraad en inventaris. Deze zijn inmiddels
getaxeerd.

De curator heeft verschillende opkopers/belangstellenden uitgenodigd, echter
zij gaven na bezichtiging aan geen belangstelling te hebben. Uiteindelijk is de
voorraad en inventaris verkocht in een veiling.

In een verzamelveiling zijn nog restanten verkocht. De opbrengst van € 474,32
is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

12-08-2019

1

12-08-2019
1

12-08-2019
1

12-08-2019

1

11-11-2019

2

12-08-2019
1

12-08-2019
1

11-11-2019

[ 2

30-01-2020
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkopen voorraad en inventaris. 12-08-2019
1

Een aantal goederen die nog niet verkocht zijn, worden in een verzamelveiling 11-11-2019

te koop aangeboden. 2

Werkzaamheden zijn afgerond 30-01-2020
3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
1 debiteur heeft reeds betaald

totaal € 0,00

Opbrengst
€1.210,00

€1.210,00

Boedelbijdr.
€0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

De omvang van de debiteuren is nog niet bekend, er moet ook nog werk
gefactureerd worden.

Enkele debiteuren hebben zich op het standpunt gesteld dat de
werkzaamheden niet correct zijn uitgevoerd en dat de herstelkosten hoger
zullen zijn dan het bedrag dat verschuldigd is. De curator zal, in overleg met
het bestuur van Van Hooff Elektra B.V., per geval bekijken in hoeverre het
standpunt van de betreffende debiteur terecht is.

De reacties van de debiteuren zijn alle ontvangen. Geen van de debiteuren is
bereid over te gaan tot betaling. Dit zal de komende verslagperiode nader
worden onderzocht.

Nog niet bekend. Enkele debiteuren hebben zich op het standpunt gesteld dat
de werkzaamheden niet correct zijn uitgevoerd en dat de herstelkosten hoger
zullen zijn dan het bedrag dat verschuldigd is. De curator zal, in overleg met
het bestuur van Van Hooff Elektra B.V., per geval bekijken in hoeverre het
standpunt van de bettreffende debiteur terecht is. 1 debiteur heeft reeds
betaald € 1.210,-

De reacties van de debiteuren zijn alle ontvangen. Geen van de debiteuren is
bereid over te gaan tot betaling. Dit zal de komende verslagperiode nader
worden onderzocht. Het onderzoek is nog niet afgerond maar dat zal komende
verslagperiode zeker het geval zijn.

Grotendeels afgerond. Thans is nog aan twee debiteuren verzocht een
afrekening (bewijs) te sturen van de door hen ingeschakelde derde-partijen.
De curator zal deze overzichten controleren en, voor zover mogelijk en van
toepassing, deze bedragen verrekenen met de vorderingen (openstaande
facturen en het OHW) welke curanda heeft op deze debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderhanden werk laten factureren, innen debiteuren.

Onderzoeken debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van een bank.

12-08-2019

1

11-11-2019
2

30-01-2020
3

23-04-2020
4

12-08-2019

1

30-01-2020
3

12-08-2019
1



5.2 Leasecontracten

Er waren leaseauto’s maar deze zijn twee weken voor het uitspreken van het 12-08-2019
faillissement door de leasemaatschappij opgehaald. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. 12-08-2019
1

5.4 Separatistenpositie

nee 12-08-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden 3 crediteuren gemeld die een beroep doen op hun 12-08-2019

eigendomsvoorbehoud. Deze worden binnen twee weken afgehandeld. 1
De eigendomsvoorbehouden zijn allemaal afgehandeld. 11-11-2019
ER

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken. 12-08-2019
1

5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken. 12-08-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

12-08-2019

Toelichting
1

n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afwikkelen eigendomsvoorbehouden. 12-08-2019

1
Werkzaamheden zijn afgerond. 11-11-2019

& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. - activiteiten waren voor datum faillissement al gestaakt en
verzekeringspenningen waren niet meer voldaan, hetgeen voortzetten
onmogelijk heeft gemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris kort onderzoek gedaan naar een doorstart maar het aantal

opdrachtgevers en het OHW was beperkt. Daarenboven maakte de ‘bouwvak’

het realiseren van een doorstart nog lastiger

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen

12-08-2019
mE1

12-08-2019
Egl

12-08-2019
mE1

12-08-2019

EEI

12-08-2019

EEI

12-08-2019

EEI

12-08-2019

EEI

12-08-2019

EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

Gecontroleerd en dienaangaande zijn enkele vragen gesteld aan de
bestuurders, voornamelijk betreffende enkele betalingen welke voor datum
failissement hebben plaatsgevonden. De vragen zijn beantwoord en met de
bestuurders is een regeling getroffen. Daarmee is dit punt afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017 is gedeponeerd op 3-1-2019
2016 is gedeponeerd op 28-11-2017
2015 is gedeponeerd op 25-1-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek en mede afhankelijk van de uitkomst van punt 7.6.

Toelichting
Afgerond

12-08-2019

1

23-04-2020
Bk

12-08-2019
1

12-08-2019
1

12-08-2019

1

12-08-2019

1

11-11-2019
2

23-04-2020
E 4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator stelt zich op het standpunt dat voor datum faillissement een
verandering in het betalingsgedrag van curanda heeft plaatsgevonden. De
bestuurders is om opheldering verzocht en een inhoudelijke reactie wordt op
korte termijn verwacht.

Toelichting

Een inhoudelijke reactie is ontvangen van de bestuurders. De curator heeft
hierop weer gereageerd en de verwachting bestaat dat dit punt de komende
periode kan worden afgerond.

Toelichting

Met de bestuurders is een regeling overeengekomen voor een bedrag van €
26.000,- datin 11 termijnen aan de boedel wordt voldaan. De regeling is
vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst.

Toelichting
Inmiddels is een bedrag van € 14.000,- ontvangen op de boedelrekening.

Toelichting
Over de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 6.000,- ontvangen
zodat in totaal € 20.000,- is betaald.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoeken bovengenoemde punten.

Afronden bovenstaande punten.

Er op toezien dat de termijnenbedragen tijdig aan de boedel worden voldaan.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€7.912,71

Toelichting

12-08-2019

1

11-11-2019

2

30-01-2020
3

23-04-2020
4

20-07-2020
5

15-10-2020
6

12-08-2019

1

30-01-2020
3

23-04-2020
4

12-08-2019

1



3 boedelvorderingen + salaris curator +P.M.

€ 8.751,70 11-11-2019

2
Toelichting

4 boedelvorderingen + salaris curator + P.M.

€ 49.498,96 30-01-2020

3
Toelichting

5 vorderingen (incl. UWV € 40.718,99)

€ 55.325,91 23-04-2020

4
Toelichting

5 vorderingen (incl. UWV € 46.545,94)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 37.781,00 12-08-2019
1
€10.841,00 11-11-2019
2
Toelichting

vordering is verminderd door verrekening met een teruggaaf.

€11.206,00 30-01-2020
3

8.3 Pref. vord. UWV

12-08-2019
Toelichting
- : 1
Nog niet ingediend.
€ 15.747,71 30-01-2020
3
€ 13.665,75 23-04-2020
ER
8.4 Andere pref. crediteuren
12-08-2019
Toelichting
1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

29

31

33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 736.009,19

€ 797.550,72

€ 798.560,14

€ 814.453,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

12-08-2019

1

11-11-2019
] 2

30-01-2020
3

23-04-2020
E§4

12-08-2019
mE1

11-11-2019
& 2

30-01-2020
E 3

23-04-2020
Bk

12-08-2019

1

23-04-2020
E 4

12-08-2019
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurders zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

12-08-2019

1

12-08-2019

1

12-08-2019
1

12-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen inventaris en voorraad, factureren OHW, innen debiteuren,
afwikkelen eigendomsvoorbehouden en onderzoeken overige bovengenoemde
punten.

Rechtmatigheid onderzoeken, inventariseren vorderingen, inning debiteuren en
onderzoeken overige bovengenoemde punten.

Afronden rechtmatigheid en inning debiteuren.

Afronden werkzaamheden debiteuren en er op toezien dat bedragen van de
vaststellingsovereenkomst tijdig aan de boedel worden voldaan.

Er op toezien dat bedragen van de vaststellingsovereenkomst tijdig aan de
boedel worden voldaan.

Er op toezien dat de laatste termijnen van de vaststellingsovereenkomst
tijdig aan de boedel worden voldaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Direct nadat de betalingen genoemd onder punt 7.6 geheel zijn voldaan

10.3 Indiening volgend verslag

15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

zie boven

Bijlagen

Bijlagen

12-08-2019
EE
11-11-2019
& 2
30-01-2020
E3
23-04-2020
Ek
20-07-2020
EE
15-10-2020
Ek
12-08-2019
EE
23-04-2020
E 4
15-10-2020
Ek
12-08-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


